CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO No           , DE 2015

 (Da Sra. JÚLIA MARINHO)

                    Requer a apensação do PL

n° 2.533/2015 ao PL n° 2.284/2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados (RICD), que o Projeto de Lei n° 2.533/2015, de autoria do

Sr. Elmar Nascimento, seja apensado ao Projeto de Lei n° 2.284/2015, do Sr. Victor

Mendes, em tramitação nesta Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento

Regional e da Amazônia (CINDRA).

JUSTIFICAÇÃO

A tramitação conjunta ora requerida se justifica pelo fato de ambas as

proposições tratarem de alteração da Lei n° 6.088, de 16 de julho de 1974, que

dispõe sobre a criação da Companhia de Desenvolvimento do Vale do São

Francisco (Codevasf), propondo inclusão de vales de rios na área de atuação

daquela Companhia.

Solicito, portanto, considerar o nosso pleito no sentido de que seja revisto o

despacho das proposições.

Sala da Comissão, em        de                       de 2015.

Deputada JÚLIA MARINHO

PSC-PA